
 

 

住宅事業、飲食事業分社化に関するお知らせ 

 

拝啓 時下ますますご隆昌の趣お慶び申し上げます。日頃より格別のご愛顧を賜り心より御礼を申し上げます。 

さて、このたび 2018 年 1 月 1 日を効力発生日として、当社を吸収分割会社、株式会社ＦＩＮＤを吸収分割承

継会社として、当社の住宅事業、飲食事業を承継させる会社分割を行う運びと相成りました。株式会社エージ

ェントにつきましては引き続き生損保代理店事業の成長拡大に邁進していく所存でございます。 

つきましては、下記のとおり会社分割のご案内を申し上げます。今般の分社化により、事業ごとに独立企業と

して意思決定の迅速化および業務の効率化を進め、更なる事業規模の拡大、ならびに企業価値向上を目指して

まいりますので引き続きご支援とご鞭撻を賜りますよう、お願い申し上げます。 

まずは略儀ながら書中をもちましてご挨拶申し上げます。 

敬具 

 

記 

 

  分割会社 承継会社 

名称 株式会社エージェント 株式会社ＦＩＮＤ 

本店所在地 東京都港区芝 4-10-1 ハンファビル 5F 東京都港区芝 4-5-8池藤ビル 8F 

代表者の 

役職・氏名 
代表取締役社長 一戸敏 代表取締役社長 上野光弘 

事業内容 保険代理業 

住宅業（リフォーム・リノベーション・新築） 

不動産仲介業 

ファイナンシャルプランニングサービス  

飲食業 

資本金 1億 945万円 1,000万円 

設立年月日 2001年 6月 1日 2017年 9月 25日 

事業所 

本社／管理部門／首都圏営業部／札幌支店

／仙台支店／神奈川支店／神奈川北支店／

別府支店／大分支店／鹿児島支店／川崎支

店(4月1日開設予定)／保険えらび武蔵新城

あいもーる店 

ＦＩＮＤ梶が谷店 

ＦＩＮＤ上野毛店 

焼肉Ｇａｒｄｅｎたまち 

 

2017年 12月吉日 

株式会社エージェント 

代表取締役兼 CEO 一戸 敏 


